
9 ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1434 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 444
15 سبتمبر  سنة سبتمبر  سنة 2013 م م

مراسيم تنظيميمراسيم تنظيميةّ
مـرســوم رئـــاسي رقم مـرســوم رئـــاسي رقم 13 -  - 310  مــؤرخ في   مــؤرخ في 5 ذي الـقـعدة ذي الـقـعدة
1434 اGوافق  اGوافق 11  سـبـتمـبر سـنة سـبـتمـبر سـنة r2013  يـتضمنr  يـتضمن عام عام 

إنهاء مهام رئيس المجلس الدستوري.إنهاء مهام رئيس المجلس الدستوري.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rإنّ رئيس الجمهورية

- بـــنــــاء عــــلى الــــدســـــتـــور r لاســـيـــمـــا اGـــواد  77 - 8
rو78 - 1 و  164  منه

- و�ــــــقـــــتــــــضى اGــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 99 - 240
اGؤرخ في 17 رجب  عـــــام 1420 اGوافق 27 أكتـوبر سنة
1999 و اGـــتـــعــلـق بــالـــتـــعـــيــX فـي الــوظـــائــــف  اGـــدنـــيــــــة

rوالعسكرية للدولة

- وبـــــعـــــد الاطــــلاع عــــلـى اGــــــرســـــوم الــــــرئـــــاســي
رقـم 12 -154 اGـــــــــؤرخ في 6  جـــــــــمــــــــادى الأولـى عــــــــام 1433
اGـوافق 29 مـارس سـنة 2012 و اGـتـضـمن   تـعـيـX الـسـيد

rرئيسا للمجلس الدستوري rالطيب بلعيز

 يرسم ما يأتي : يرسم ما يأتي :

rـادة الأولى : تـنـهى مـهـام الـسـيـد  الـطـيب  بـلـعـيـزGـادة الأولى : اGا 
بـــصـــفــته رئـــيـــســا  لـــلـــمــجـــلس الـــدســتـــوريr لإحـــالــتـه عــلى

التقاعد  بناء على طلبه. 

اGـادة اGـادة 2 : : يـنشـر هـذا اGـرسـوم في الجريـدة الـرسـمـية
للجمهورية الجزائرية الد�قراطية الشعبية.

حـرر بــالجـــزائـر فـي 5 ذي الـقــعــدة عـام 1434 اGـوافق
11 سبتمبر سنة 2013.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مـرســوم رئـــاسي رقم مـرســوم رئـــاسي رقم 13 -  - 311  مــؤرخ في   مــؤرخ في 5 ذي الـقـعدة ذي الـقـعدة
1434 اGوافق  اGوافق 11  سـبـتمـبر سـنة سـبـتمـبر سـنة r2013  يـتضمنr  يـتضمن عام عام 

إنهاء مهام وزير الشؤون الخارجية.إنهاء مهام وزير الشؤون الخارجية.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rإنّ رئيس الجمهورية 
- بناء على الـدسـتورr لاسيما اGادتان 77 - 8

rو79   (الفقرة الأولى) منه

- و�ــــــقـــــتــــــضى اGــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 12 - 326
اGـؤرخ في 17 شـوّال عـام 1433 اGـوافق 4 ســبــتـمــبـر ســنـة

rأعضاء الحكومة Xتضمن تعيG2012 وا

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

rــادة الأولى : تــنــهى مــهــام الــســيــد  مــراد مــدلــسيGــادة الأولى : اGا 
بــصــفــته وزيــرا لــلــشــؤون الخــارجــيــةr لــتــكــلــيـفـه بــوظــيــفـة

أخرى. 

اGـادة اGـادة 2 : : يـنشـر هـذا اGـرسـوم في الجريـدة الـرسـمـية
للجمهورية الجزائرية الد�قراطية الشعبية.

حـرر بــالجـــزائـر فـي 5 ذي الـقــعــدة عـام 1434 اGـوافق
11 سبتمبر سنة 2013.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 مــرســوم رئــاسي رقم  مــرســوم رئــاسي رقم 13 -   -  312 مــؤرخ في  مــؤرخ في 5 ذي الــقــعــدة ذي الــقــعــدة
عـام عـام 1434 اGـوافق  اGـوافق 11  سـبـتـمـبـر سـنة سـبـتـمـبـر سـنة r r2013 يـتـضمنيـتـضمن

تعيX أعضاء الحكومة.تعيX أعضاء الحكومة.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rوزير الدفاع الوطني rإنّ رئيس الـجمهوريـة

- بــنـاء عـلى الــدسـتــورr لا سـيـّمــا اGـادتـان  77 (5 و8)
 rو79  (الفقرة الأولى) منه

- و�قـتـضى اGـرسـوم الـرئـاسي رقم 12-326 اGـؤرخ
في 17 شــوّال  عــام 1433 اGــوافق 4 ســبـــتــمــبــر ســنــة 2012

rأعضاء الحكومة Xتضمن تعيGوا

 - و�ـقتـضى اGرسـوم الرئـاسي  اGؤرخ في 7 ربيع
الـثاني عام 1423 اGوافق 18 يونـيو سـنة 2002 واGـتضمن

rأمينا عاما للحكومة rالسيد أحمد نوي Xتعي

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اGادة الأولى :اGادة الأولى :  تعX السيدات والسادة  :


